



BIOLAND Bayrischer Blütenhonig - cremig-, 500g

cremig



Artikelnummer ho14021	GTIN-Stück  4 04 1491 140215	GTIN-Verpackung  4 04 1491 006030	eco-ID 59936	
---------------------------------	--	---	------------------------	---

Marke

Honig Himstedt



Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Bayern

Zutatenlegende nach Branchenstandard

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Allgemeines

Honig Himstedt gibt es seit 1947.

Honig-Importeur und Fachhändler, jetzt in der dritten Generation. Das spricht für eine Menge Erfahrung im Umgang und Handel mit Honig und Honigprodukten. Auch pflegen wir mit unseren Imkern ein über Jahre gewachsenes Vertrauensverhältnis und den persönlichen Kontakt.

Besonderheiten

Dieser Honig ist vorwiegend aus den Trachten von Raps- und Obstblüten sowie dem Nektar des gelb leuchtenden Löwenzahns. Ein süß und blumig schmeckender Honig. Er wird cremig gerührt und ist deshalb ein leckerer Brotaufstrich oder zum Überbacken von Obst geeignet.

Kurzbeschreibung

Die Firma Himstedt ist seit mehr als 60 Jahren in Starnberg beheimatet. Vor 20 Jahren haben wir uns auf biologisch erzeugten Honig und ganz besonders auf Trachtenhonig spezialisiert. Näheres auf unserer Webseite: www.felix-himstedt.com

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ideal als Brotaufstrich und Süßungsmittel für Desserts, Getränke, Gebäck und Dressings

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung schützen





BIOLAND Bayrischer Blütenhonig -
cremig-, 500g

cremig



Artikelnummer ho14021	GTIN-Stück  4 04 1491 140215	GTIN-Verpackung  4 04 1491 006030	eco-ID 59936	
---------------------------------	--	---	------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ Rohkostqualität ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓



BIOLAND Bayrischer Blütenhonig - cremig-, 500g

cremig



Artikelnummer ho14021	GTIN-Stück  4 04 1491 140215	GTIN-Verpackung  4 04 1491 006030	eco-ID 59936	
---------------------------------	--	---	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Honig
 Rohkost Gradangabe..... 38

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Deutsche Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013
 Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... wie andere Rohkost auch ist Honig für Säuglinge unter 12 Monaten nicht geeignet
 Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Hinweis: Wie andere Rohkost auch, ist Honig für Säuglinge unter 12 Monaten nicht geeignet.
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Honig
 Inverkehrbringer..... Felix Himsted GmbH & Co.KG, Dachsbogen 2, D-82346 Andechs

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... 1 Esslöffel
 Portionsgröße..... 20 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1327 kJ / 327 kcal
 Fett..... 0 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0 g
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 0 g
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 0 g
 Kohlenhydrate..... 83,0 g
 davon Zucker..... 83,0 g
 Ballaststoffe..... 0 g
 Eiweiß..... <0,1 g
 Salz..... 0 g
 Broteinheiten..... 6,3 BE
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung



BIOLAND Bayrischer Blütenhonig -
cremig-, 500g

cremig



Artikelnummer ho14021	GTIN-Stück  4 04 1491 140215	GTIN-Verpackung  4 04 1491 006030	eco-ID 59936	
---------------------------------	--	---	------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 20 g = 1 Esslöffel

Energie kJ	265 kJ
Energiegehalt in kcal	65,4 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	16,6 g
davon Zucker	16,6 g
Ballaststoffe	0 g
Salz	0 g
Proteinheiten	1,26 BE

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 20 g = 1 Esslöffel

Energie kJ	3,16 %
Energiegehalt in kcal	3,27 %
Fett	0 %
davon gesättigte Fettsäuren	0 %
Kohlenhydrate	6,15 %
davon Zucker	18,44 %
Salz	0 %
Proteinheiten	1,26 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------